１

２

３

令和７年 ３月 １ ８日

観 光 庁

国土交通記者会   各位

建設専門紙記者会 各位

交通運輸記者会   各位

共同記者会見のお知らせ

下記のとおり、観光庁、外務省、（一社）日本旅行業協会による共同記者会見を行います

ので、お知らせいたします。

記

〇日時： 令和７年３月２４日（月） １４時～

〇場所： 中央合同庁舎３号館５階会見室

〇登壇者： 観光庁長官 秡川 直也

        外務省領事局長 岩本 桂一

        （一社）日本旅行業協会会長 髙橋 広行

〇案件及び説明者：

     １．アウトバウンド促進に関する宣言について（秡川長官）

     ２．新パスポートの紹介等（岩本領事局長）

 ３．JATA海外旅行拡大に関するプロジェクトについて（髙橋会長）

※ 会見終了後、引き続き（一社）日本旅行業協会より、JATA海外旅行拡大に

関するプロジェクトの詳細についてブリーフィングを行います。

【問い合わせ先】

観光庁 国際観光部 参事官（国際関係）付 大西、寺田、宮坂、久保田

代表:03-5253-8111（内線 27-508、27-507、27-509） 直通:03-5253-8922

同時発表：外務省霞クラブ

４